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Många om budet i Svenskt Travderby  
 
På söndag är det dags för Svenskt Travderby på Jägersro där obesegrade 
Commander Crowe skall försöka ta sin elfte raka seger för 
tränaren/uppfödaren/ägaren Petri Puro och körsvennen Johnny Takter. Fuxvalacken 
är utrustad med en fantastisk styrka och den lär han behöva när han nu för första 
gången möter hela kulleliten i ett öppet Derby. Det var flera som vann sina 
derbyuttagningar på imponerande sätt: Simb Chaplin, stoet Vala Boko, Benny 
Palema, Megaman Neo och Bowling Inferno gör årets Derby till ett av de mest 
intressanta på många år. 
 
Svensk Travderby avslutar söndagens V65-omgång som innehåller bland annat 
Derbystoet som är en öppen affär i Vala Bokos frånvaro. 
 
Derbyhelg med V75-jackpot 
 
Favoritparaden på Bergsåker förra veckan innebär att femrättspottens 21,1 miljoner 
åker söderut på lördag. Jägersro bjuder på en V75-jackpot som lockar med chans att 
ta hem 44 miljoner kronor på ett bräde! Jackpot är det redan på tisdag då Täby 
Galopps V65:a har 2,8 mkr i sexrättspotten. 
 
Höjdpunkten i V75 blir guldhästarnas sprinterdrabbning i Birger Bengtssons 
Minneslöpning. Där möter bland annat evigt unge Digger Crown fjolårets derbyvinare 
Columbian Necktie, King Cobra och Fama Currit. 
 
Framtidens Travsport i centrum i Malmö 
 
Derbyhelgen i Malmö innebär också stor möteshelg för många av travsportens 
organisationer och fortsättningen av projektet Framtidens Travsport är huvudpunkt på 
många agendor.  
 
På förra veckans basmöte och referensgruppsmöte för Framtidens Travsport fanns 
en stor enighet kring grundprinciperna kring hur en ny tävlingsstruktur skall se ut. 
Under helgen kommer STC och ATG att presentera förtroenderådet och 
sportchefskonferensen ett färdigt förslag till tävlingsprogram för 2008. 
 
STC:s styrelse möts på torsdag med följande agenda på bordet: 
 

• Generalsekreteraren informerar 
• STC:s ekonomi (Utfall 2007-06, Prognos 2007, Budget 2008, Ekonomiska 

tvister) 



•  Sportfrågor (Skrivelse från basorganisationerna om prispengar till ston, 
Tävlingsdagar 2008, Utvärdering Open Stretch, Tvååringssatsningen, 
Anmälningssystem, Övrig sportinformation, Breeders´Crown). 

• Tävlingsreglemente 2008 
• Framtidens Travsport 
• Sällskapens normalstadgar 
• Avelsfrågor (Registreringsreglemente, Svensk avels konkurrenskraft) 
• Rapporter/skrivelser (Ansökan om bidrag – Framtidens Travsport, BTR) 
• Förtroenderådets dagordning 
• Utträde ur STC (Ovensiljans Travsällskap) 

 
Flera av dessa punkter återkommer på fredagens förtroenderåd, som bland annat tar 
upp följande frågor: 
 

• Sällskapens normalstadgar 
• Sällskapens/STC:s ekonomi 
• Framtidens Travsport (lägesrapport, Tävlingsstruktur 2008) 
• Hästägaranalys 
• Projektinformation 
• Sportfrågor 
• ATG informerar 
 

Publikrekord för Sundsvall Open Trot 
 
Storpublik på 18 128 personer njöt av topptrav och sommarsol vid V75-tävlingarna på 
Bergsåker. Det är nytt  rekord och 2 465 fler än ifjol. Tillsammans med fredagens  
6 098 besökare blev det ett nytt imponerande publikrekord för Sundsvall Open Trot-
helgen som totalt kunde räkna in 24 226 besökare. 
 
Läget just nu 
 
Den svenska omsättningen vecka 34 nådde över 238 miljoner, vilket straffade förra 
året med 5,7%. Den höga farten på V75 håller i sig. Bergsåkers V75 matchade förra 
årets omgång trots att man mötte en jackpot och Solvallas V64:a överträffade förra 
årets noteringar för elfte veckan i rad. Ackumulerat är omsättningen nu 7 686 mkr, 
vilket är + 6,2 % mot fjolåret. 
 
 
V75                      79,5 mkr                   0,2 
V64   16,0                          7,2 
V65 sön     5,6                       -11,1 
V65 vardag                      17,6                         -0,9                                                                    
V5     6,2              13,1 
V4     5,7                  18,3  
V3     1,4                         -2,0  
DD   41,8                           8,7 
LD     4,6                         20,0 
V/P                      37,5                          8,1 
Trio     6,8                          -6,0 



Tvilling                      14,5                         47,5 
Komb     1,3                        -16,2 
Totalt veckan                 238,7                           5,7 
 
 
USA-rapport:  
Krafttag mot dopning – bestraffa hästägaren! 
 
Förslag till att lösa problemet med olaglig medicinering i den amerikanska 
hästsporten har ständigt återkommit på konferenser, men aldrig tidigare har någon 
tungviktare i sporten, som ordföranden i Jockey Club, Dinny Phipps, presenterat ett 
seriöst förslag för att bekämpa olaglig medicinering. Phipps föreslog att i nästa 
månad sammankalla ”berörda parter” och utveckla en antidopningplan, vilken skall ta 
itu med oreglerad medicinering, inkluderande förbud att behandla en häst med 
anabola steroider och vidare utmäta straff mot hästägaren när en häst lämnat ett 
positivt dopningsprov. 
 
Ingvar Berg är tillbaka efter sommaren med en intressant USA-rapport från ett 
stormöte inom amerikansk galoppsport. Se vidare i bifogad fil. 
 
V65 tisdag kväll på Täby Galopp med Ellicat till start 
 
Drygt 2 miljoner kr delas ut i Täbys sex V65-lopp på tisdagskvällen. Huvudnumret är 
Breeders Trophy Classic (DD-2), där förstapriset är 559.000 kr. Stor favorit blir 
Ellicat, Årets Galoppör i fjol, och hittills obesegrad i fem starter. Värsta hoten emot 
kan vara danska derbytvåan Aladar och Premier Cru, som senast var trea till Ellicat. 
I V65 ingår också tre SM-lopp. I sprintloppet jagar nu 11-årige Hide and Seek sin 
första SM-titel, i tvåårsloppet kan Fredrik Johansson fortsätta sin storloppssuccé på 
norsktränade Bucksmoke och i SM Classic (DD-1) väntar en kamp mellan täbytrion 
Moltas, Montparnasse och Tam O´Rito. 
V65 kryddas dessutom av en rejäl jackpott. 
Förutom V65-loppen rids ytterligare fyra lopp. I det avslutande loppet gör 
sprinterstjärnan Waquaas comeback. 
 
Även Torsdagsgaloppen på Täby 
 
Täby Galopp vilar en dag. Sedan är det åter tävlingar i form av Torsdagsgaloppen. 
47 hästar är startanmälda i V4-loppen. Efter dessa rids tre lopp till. 
Lördagskomben/Trio rids däremot på Jägersro i samband med V75-tävlingarna. 15 
hästar är startanmälda. På söndagen flyttar komben/trio över sundet till 
Klampenborg. 
 
Norska stjärnor glänste på Övrevoll 
 
Norskägde och norsktränade Appell Au Maitre var lika överlägsen i Norsk Derby, 
som reds på söndagen som i Svenskt Derby. Han vann enkelt före danske 
derbyvinnaren Cassini. Segerpriset var 550.000 kr.  
Paret Wido Neuroth-Fredrik Johansson vann dessutom även dagens andra storlopp, 
Marit Sveaas Minnelöp genom superstoet Funny Legend som vann nästan lika 



enkelt, före svenska Maybach, trots närvaron av engelska och tyska elithästar. Funny 
Legend lade därmed 1 miljon kr till tidigare prissumman på 4 miljoner kr. 
Spelet via ATG uppgick till ca 2 miljoner kr. 
 
Engelske derbyvinnaren visade klass 
 
De senaste årens engelska derbyvinnare har haft svårt att leva upp till sin 
stjärnstatus, men i år tycks derbyvinnaren Authorized vara en riktig klasshäst. I förra 
veckan vann han Grupp 1-loppet Juddmonte International och besegrade äldre 
topphästar som Dylan Thomas och Notnowcato. Frankie Dettori red treåringen liksom 
han gjorde i derbyt. 
 
Galoppsportens Framtid 
 
Galoppens strukturutredning, Galoppsportens Framtid, har nu dragit i gång sitt 
arbete. Projektledare är för ATG Olof Karlander och galoppsporten Eva McLaren. 
Den gemensamma styrgruppen sammanträder den 7 september och 
referensgruppen den 18-20 september. 
 
 
Av: Mats Fransson och Björn Eklund 


